[bookmark: _GoBack]

万盛经开市监〔2021〕73号

重庆市万盛经开区市场监督管理局
关于开展2020年度专利资助的通知

各镇人民政府，各街道办事处，平山产业园区管委会，有关单位及个人：
为鼓励发明创造，激励科技创新，加强专利运用和保护，促进万盛经开区转型发展，根据《关于印发重庆市万盛经开区专利资助办法的通知》（万盛经开发〔2019〕13号）文件精神，经研究，决定开展我区2020年度专利资助，现将相关事项通知如下：
一、专利资助对象
凡符合下列条件者，均可向区市场监管局申请专利资助。
（一）专利申请资助对象：通过《专利合作条约（PCT）》渠道申请国外专利进入国家阶段的专利申请人。
（二）专利授权资助对象：发明专利被国家知识产权局授权的专利权人；通过《专利合作条约（PCT）》渠道或直接申请获得其他国家专利权的专利权人。
（三）专利维持资助对象：有效发明专利的专利权人。
（四）专利专项资助对象：获得中国专利奖并在万盛经开区实现产业化的专利权人；市级以上知识产权优势企业；贯彻《企业知识产权管理规范》国家标准并达标的企业；取得专利质押贷款的企业；引进发明专利技术的企业。
二、专利资助标准
通过《专利合作条约（PCT）》渠道申请国外专利进入国家阶段的，给予一次性资助3000元/件。
国内发明专利以及国外专利获得授权后按以下标准给予资助。
（一）专利权人为企事业单位的，按发明专利授权10000元/件给予一次性资助。
（二）专利权人为个人的，按发明专利授权5000元/件给予一次性资助。
（三）对有效发明专利的专利权人按实际发生额给予维持年费资助，每年维持年费资助最高不超过2000元/件。
（四）通过《专利合作条约（PCT）》渠道或直接申请获得美、英、德、日、法、瑞士专利权的，给予一次性资助30000元/件；获得其他国家专利权的，给予一次性资助20000元/件。
同一专利在国外3个以上国家取得授权的，最多资助其中3个国家的授权。
对获得中国专利金奖、中国外观设计金奖、中国专利优秀奖、中国外观设计优秀奖的项目，分别给予专利权人一次性100万元、30万元、20万元和5万元的资助。
对新认定的市级知识产权优势企业、国家级知识产权优势企业、国家级知识产权示范企业分别一次性资助5万元、10万元、20万元。
对贯彻《企业知识产权管理规范》国家标准并达标的企业，给予一次性资助5万元。对取得专利质押贷款的企业，按实际发生额的50%给予专利价值评估费用资助，资助额最高不超过10万元。
对通过技术受让成功引进发明专利技术且实施成果转化的企业，给予引进发明专利10000元/件的资助，每年对同一家企业的资助最高不超过5万元。
三、专利资助申报流程
（一）专利申报方式：现场申报。
（二）专利申报所需资料：
1．相关申请书（见附件）
2. 国家知识产权局或国外专利机构颁发的专利证书；中国专利金奖、中国外观设计金奖、中国专利优秀奖、中国外观设计优秀奖证书；市级或国家级知识产权优势企业文件；贯彻《企业知识产权管理规范》国家标准达标的证书。
3. 企事业范围提供以下有效证明：企业营业执照、事业法人登记证、开户许可证等；个人提供以下有效证明：个人身份证或户口本、工作单位证明。
4. 相关合同和缴纳费用的财务证明（国家知识产权局专利收费收据；国家批准的涉外专利代理机构出具的国外专利申请费用结算账单和发票；取得专利质押贷款的财务凭据等）。
以上申报材料一式一份，用A4纸张按顺序装订，同时提供申请汇总表和申请明细表的电子文档，凡提供材料为复印件的，均需出示原件以供核对，复印件上加盖公章。
四、专利资助申报时间
专利资助自通知发布之日起开始受理，截止日期为2021年6月30日，逾期不予受理。
五、专利资助办理地点及联系方式
地址：区市场监管局608、606办公室
联系人：蔡玮、曾维艳、黄佳
联系电话：48327657、48290743

附件：1. 万盛经开区专利资助申请汇总表
      2. 万盛经开区专利资助申请明细表
      3. 万盛经开区企业知识产权专项资助申报表

                   重庆市万盛经开区市场监督管理局
                              2021年5月7日
（此件主动公开）

附件1
	万盛经开区专利资助申请汇总表

	申请单位（人）名称

	身份证号码或统一社会信用代码

	地   址

	负  责  人

	办公电话

	联  系  人

	联系电话及QQ号

	开户名称(全称)

	开 户 银 行

	开户账号

	资助类别
	标准
	件数
	资助金额
	合计

	国内发明专利授权

	引进国内发明专利

	发明专利年费

	PCT专利申请

	PCT或其他国家专利专利授权

	申请资助金额
	大写：                            (￥:           )

	申请单位（人）
签章
	本申请人承诺上诉信息真实、准确、有效，所申请的专利项目来源合理合法，不属于通过抄袭、重复提交、拼凑和编造等非正常手段获得，且不以套取专利资助为目的，否则愿意承担相应法律责任。

（单位）盖章                      （个人）签字

                                 年      月      日

	市场监管局审核意见

                                 年      月      日

	管委会审核意见

                                 年      月      日

附件2
万盛经开区专利资助申请明细表
	专利权人名称（盖章）：

	序号
	资助类别
	专 利 号
	授权（引进、申请）日期
	年费缴纳
日期
	资助金额（元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	合    计

备注：资助类别包括：国内发明专利授权、引进国内发明专利、发明专利年费、PCT专利申请、PCT或其他国家专利专利授权。
附件3
万盛经开区企业知识产权专项资助申报表

申请单位

	统一社会信用代码

	地  址

	负 责 人

	办公电话

	联 系 人

	联系电话

	申请专项资助项目

	认定文件、证书名（文号）

	认定（通过）日期

	开户名称(全称)

	开 户 银 行

	开户账号

	申请资助金额
	大写：                             (￥:           )

	申请人签章

(公章)
                        年   月   日

	部门审核意见

                        (公章)
                        年   月   日

	管委会审核意见

                       (公章)
                        年   月   日

 重庆市万盛经开区市场监督管理局             2021年5月7日印发

— 4 —

— 5 —